
______________________________________________________________________________________________________ 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: segreteria@icsabatorino.gov.it 

  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA”  

Scuole Primaria (Galimberti e Lombardo Radice) 

Secondarie di 1°grado (U.Saba     e succ.  ex Pertini) 

 

 

 

Prot. n. 4302 /6.2  Torino 24/05/2019 
 
C.I.G.: Z5F2891027 
 Al Sito WEB dell’istituto 
 Agli ATTI dell’istituto 
 
OGGETTO: Determina per la sostituzione di vetri, plesso Galimberti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   l’art. 36, comma 2 lettera A, del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 25-02-2019 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2019;  

VISTA  la propria delibera n. 3 del 17/12/2018 di approvazione del PTOF 2019-2022 e del 
POF per l’a.s. 2018/19 

CONSIDERATA la necessità relativa all’ A.S. 2018/19, di sostituire 4 vetri al secondo e al terzo piano 
del plesso Galimberti,  per garantire la sicurezza degli alunni e del personale, 

VISTA L’ offerta pervenuta dalla ditta LA NUOVA COOPERATIVA in data  02/05/2019 

CONSIDERATO che l’importo del preventivo è inferiore a 10000,00 € 

 

DETERMINA 
 

Per ragioni di urgenza e sicurezza l’affidamento diretto alla ditta LA NUOVA COOPERATIVA, per l’acquisto 
del materiale in premessa. L’ impegno di spesa, comprensivo di ogni onere di € 507,52 sarà imputato 
all’attività A102. 

. 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      Prof.ssa Maria Rosa Curello 
                                                                                                                          Firmato in originale 
 



______________________________________________________________________________________________________ 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: segreteria@icsabatorino.gov.it 

 
 
 
 
 
 
 


